

Redaktor naczelny Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura redakcyi: ul. Sykstuska 1. 40, I. piętro otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w południe. Biura administracyi: ul. Kopernika 1. 7, parter (sklep) otwarte od godz. 9 rano do godz. 7 wieczorem bez przerwy.

Przedpłata na „Gazetę Narodową“ wynosi: w Lwowie: na prowincyi: za granicą: miesięcznie 2 kor. 2 kor. 50 h. kwartalnie 6 „ 7 „ 50 „ 10 kor. 50 h. półrocznie 12 „ 15 „ 21 „ 21 „

Celem uniknięcia przerwy w odbiorze „Gaz. Nar.“ jakoteż wyżej wspomnianych tygodników warszawskich należy wcześniej nadesłać przedpłatę pod adresem: Administracya Gazety Narodowej we Lwowie, Kopernika 7.

Czas odnowić przedpłatę na czwarty kwartał.

Prenumerata „Gaz. Nar.“ wynosi kwartalnie na prowincyi 7 k 50 h., we Lwowie 6 k. Za „Tygodnik mód i powieści“ lub „Ziarno“ dopłaca się kwartalnie 2 k. 40 h., za oba te tygodniki 4 k. 80 h.

Dr. Koerber we Lwowie.

Przed przyjazdem JE. dr. Koerbera do Galicyi krążyły wieści, że ojowie miasta Lwowa, niezadowoleni z wypracowanego przez komisję memoriału o inwestycjach miejskich, wysoko ceniąc „civium ardor“ a pogardzając „obsequium dominantibus“, postanowili brzmienie tego memoriału obostrzyć. I powstała obawa, czyli pan prezydent Małachowski, który z godną uznania gorliwością wywierał w celu ostatecznego załatwienia inwe-

stycyi lwowskich za kilkakrotnym pobycem we Wiedniu presję na Kelo polskie, nie będzie w rozmowie z p. Koerberem zbyt natarciwym, czyli nim nie owładnie słuszne choć niewczesne uniesienie i czyli pamiętać będzie o obowiązku wobec gościa?

Obawy okazały się płonne, a p. Małachowski wrodzona rzetelność natury wzięła górę nad słusznym żalem miasta; tak mowa jego do dr. Koerbera, jak przemówienie, wypowiedziane niedawno przez pana prezydenta do nauczycieli, odznaczały się lirycznym nastrojem. Mowa do nauczycieli była stosunkowo więcej patetyczna a mowa znów do p. Koerbera szumsna i serdeczna.

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATY przyjmują: we Lwowie: Administracya „Gazety Narodowej“ ul. Kopernika 7, i biuro „Słowo“ ul. Pasz. Haasmana; we Wiedniu: Hasemann & Vogler (Otto Mass) Wallfahrgasse 1, Rudolf Mosse Verlagsanstalt: 2. A. Oppelk Grunengasse 12, M. D. W. Wollheim & Co. Schallergasse 11, J. Danneberg II. Praterstrasse 83, Adolf Wokulski 11, J. Danneberg Markt nr. 13; w Budapeszcie: Julius Leopold VII. Elisabethstrasse 54; we Frankfurcie n. M.: Hasenstein & Vogler i G. Danb. & Comp; w Paryżu: C. Adam Siborski 37 rue de Valenciennes; w Warszawie: Reichmann & Freuder.

dze poczyni ulgi. — Niestety pożyczkę bezprocentową 1 miliona dla miasta Lwowa i dodatek na kolej Lwowski-Podhajską pozyczał rząd nieludznie za ekwiwalent tego przyrzeczenia.

Obecnie mówił p. Koerber o tem żądaniu, jak o zupełnie nowym, nie szczędził też stolicy kraju uznania, bo to nie nie kosztuje, a jest smaczne, ale szczędził jej stanowczo pokoleniom; wyrzekł bowiem, że przyszłe pokolenie będzie musiało się liczyć ze Lwowem jako z ogniskiem wielkiego ruchu pomiędzy wschodem i zachodem, ale przeszedł zupełnie żądania pokolenia obecnego, które nie da się pocieszyć nadzieją i piękną wróżbą dla następów, ale uporczywie się domaga fundusów na szkoły i kanały. Dopiero przy końcu swego przemówienia przypomniał sobie p. dr. Koerber życzenia dra Małachowskiego i wyrzekł:

„Przyjmując wreczono mi przez czcigodnego prezydenta miasta memoriał z zapewnieniem, że dokładnie i żywcizwie zbadam stosunki, omówione przez p. prezydenta miasta, a wyłuszczone w tem piśmie — i że w ramach możliwości starać się będę, aby tym życzeniom uczyniono zadość.“

Słaba pociecha. Dalej idące obietnice ozyniono dawniej, a jednak rezultat tak mały. Wpływ p. prezenta ministrów, który pan prezydent Małachowski nazwał „przemocnym“ nie dał się niestety czuć w sprawach miasta Lwowa.

Dodać jeszcze się godzi, że sztuka fotograficzna dziejową chwilę, w której p. Koerber przybywa do muzeum przemysłowego, przechodziła dla potomności, a grupa ta byłaby pociągającym tematem dla malarza.

Na schodach stoi p. Małachowski z gestą miną w kontuszu, wyłoty powiewają w powietrzu, z odkrytą głową i z kółkami w ręku oczekuje p. Koerbera, który na stopniach schodów w postaci skromnego suplikańta, mały i chudy wyciąga rękę do dra Małachowskiego i choć mniej okazały od prezenta miasta Lwowa, nie myśli wcale zdjąć szczerobanego kapelusza, ale jak cesarz Leopold pod Wiedniem zachowuje piróg na głowie. Za p. prezydentem Małachowskim stoi p. wiceprezydent Michalski w polskim kółpaku na głowie i rękę podnosi do góry, niewiadomo jednak po co, czy po to, ażeby, jak król Sobieski pod Wiedniem, podkrocić wąsa, czyli też, aby się ukłonił dr. Koerberowi.

W tościsie na cześć dra Koerbera unosił się pan dr. Małachowski, że może witać dra Koerbera w ulubionej rezydencji króla Sobieskiego, który się z pewnością tego nie spodziewał, że go z drem Koerberem zastawią będą. Czytelnik na prowincyi wystawił sobie też p. Koerbera umieszczono go w rezydencji króla Sobieskiego w helmie i w pan cerzu jako hussarza. I znów w mowie p. Małachowskiego po ulokowaniu p. Koerbera w rezydencji Sobieskiego jak z rogu obfotić, bez miary spływały się słowa pełne entuzjazmu, godnego lepszej sprawy:

„W tem mieście, które niegdyś szczytowało się zaszczytnym mianem przedmurza wiary i cywilizacyi, znajdujesz się w. ekscelencyo nietylko w myśl życzeń najlaskawszego mo narchy, ale także dlatego, że osobicicze pełniony jestec żywcizwością dla tego miasta. Rozumiejąc te twoje uczucia, powitaliśmy cię tutaj radosem sercem.“

Twoje, skierowane do reprezentantów kraju i naszych miast, stanowią wymowny dowód. że znasz wszystkie najważniejsze sprawy naszego kraju, że śledzisz je z żywcizwością i żywcem zainteresowaniem i że równocześnie umiesz uwzględnić właściwości naszego narodu i tego kraju koronnego.“

„Mamy niepiękną nadzieję że W. Ekscelencya raczy zachować nasze miasto w miłym wspomnieniu i że uczucia, których wyrazem były Twoje słowa do nas, i w przyszłości zachowane nam zostaną.“

P. dr. Koerber widział niewątpliwie wiele miast austriackich, żadnego jednak pobyt jego w nim nie przejął dumą i w żadnym nie poczytano wizyty p. Koerbera za odosoblenie.

Panie prezydencie! Pomimo najwyższej dla Ciebie sympatyi nie możemy się powstrzymać od uwagi: „za wiele kwiatów, za wiele kwiatów“. Pan prezydent Leo okazał o wiele więcej miary. I dla pana Koerbera był też dyspazjon mowy p. Małachowskiego za wysoki i w odpowiedzi obniżył ton o kilka oktaw. — Wiele powściągliwości słowa okazał JE. pan marszałek Podczas audyencyi ograniczył się, jak z komunikatów „Gazety Lwowskiej“ wnosić należy, do krótkiego powitania, a w tościsie i siebie w domu był bardzo uprzejmym i wyrozumiałym, bo to było jego obowiązkiem jako gospodarza, ale nie powiedział ani jednego słowa zanadto i zamknął się w granicach kurtuazyi i gościnności wskazanych.

Jego Ekscelencya p. marszałek wytknął dobitnie zaniedbania dawnych rządów. Jeśli zaś obok tego gościości swemu dał okierek, „przyczem wspomniamy z wdzięcznością o tem, że Ekscelencya w swej do tychozasowej działalności urzędowej nietylko okazał nam przyjazne usposobienie, lecz także przy niektórych sposobnościach popierał dzielnie interesy kr. ju“.

wynikało to z naturalnego pragnienia uprzyjemnienia gościości chwili w jego domu spędzonej.

Warto jednak zdać od atmosfery bankietowej zastanowił się nad tem, jak się przedstawia to przyjazne usposobienie dra Koerbera w świetle sprawozdań wydziału krajowego gości się zobaczy, jak rząd traktuje rezolucye sejmowe? Zapewne można zarzucić, że ich jest zbyt wiele, z tego jednak nie wynika, ażeby żadnej nie załatwić albo ażeby pomyślnie załatwienie miało być wyjątkiem. A zresztą każdy z posłów, który uważa rezolucye za niemożliwą, może to wykazać w dyskusyi, jeśli tego nie czyni, to głównie z tego powodu, że sesya jest zbyt krótka, każdy też poseł, który zabiera głos w sprawie mniej ważnej, przedstawia się jako nieprzyjaciel publiczny; po uchwaleniu rezolucyi przez sejm musi jednak każdy poseł uznać, że „Roma locuta, causa finita“ i nie powinien obstabić znalezienia uchwał sejmowych. A zresztą pojęcia mogli woiści i niemożliwość, to są pojęcia względne, co do których każdy poseł może mieć swoje indywidualne zdanie.

Np. uchwały sejmowe w sprawie zaprowadzenia języka polskiego przy żandarmeryi nie uwzględniono, choć pomyślnie załatwienie jej nie nie kosztuje, a obstrukcyja bynajmniej nie stoi mu na przeszkodzie.

O sprawozdaniu historyi polskiej jako przedmiotu obowiązkowego w szkołach czego żądał sejm, rząd także nie myśli, choć bez kosztów jednym poślagnięciem pióra może to uczynić.

W kierunku uznania historyi kraju rodzinnego za obowiązkową w gimnazjach odniosła się rada szkolna krajowa do c. k. ministerstwa wyznań i oświecenia relacją z 24 stycznia 1902 l. 35.666, w sprawie ustanowienia posad lekarscy szkolnych przy szkołach średnich przynajmniej we Lwowie i w Krakowie relacją z 24 stycznia 1902 l. 35.366, w sprawie uznania nauki religii za obowiązkowy przedmiot egzaminu dojrzałości relacją z 24 stycznia 1902 l. 35.363, w sprawie wysłania większej liczby kwalifikowanych nauczycieli języka niemieckiego relacją z 22 grudnia 1901 l. 35.383“. Odpowiedzi w jednym na te relacye wydział krajowy w swoim sprawozdaniu nie przytoczył; należy się do

myślać, że ich dotychczas niema.

A dalej sprawa seminarium w Białej: „Uchwałą z d. 9 lipca 1901 wezwwał w. sejm c. k. rząd do założenia w najkrótszym czasie dalszych seminarjów nauczycielskich w pierwszym rzędzie w Białej.“

„Wydział krajowy nie otrzymał dotychczas uwadomienia, czy i jaki skutek ta rezolucya odniosła.“

W sprawozdaniu z r. 1902 3 znowu wiadomość o poparciu seminarium w Białej odezwał rady szkolnej z 12 lipca 1902 i o rokowaniach rządowi ze Starym Sączem w sprawie założenia seminarjum, seminarium w Starym Sączu wstawiono do budżetu na r. 1904 ale co do Białej znów nie ma żadnej ze strony rządu centralnego odpowiedzi.

W r. 1903/4 już o sprawie Białej słych zagał, niema o niej nawet wzmianki w sprawozdaniu wydziału krajowego.

Skutek mało co lepszy w sprawie uchwały sejmowej wyzywającej c. k. rząd do podwyższenia subwencyi na stypendya dla kandydatów szkół ludowych, których brak jedną z głównych przyczyn powolnego postępu w ludowem szkolnictwie.

W sprawozdaniu z r. 1900/1 czytamy, że p. minister przyrzekł w miarę możliwości „życzenie sejm“, „że jednak nie można się spodziewać znacznego podwyższenia tej subwencyi.“

W sprawozdaniu zaś z r. 1902 3 o tej samej sprawie czytamy: „Uchwały w tych dwóch sprawach o podwyższeniu zasiłku na stypendya i o powiększeniu liczby seminarjów powzięte po posiedzeniu wysokiego sejmu z dnia 10 lipca 1902 zakomunikowane zostały J. E. p. namiestnikowi, a rada szkolna krajowa przedstawiła te uchwały p. ministrowi wyznań i oświaty z 7 kwietnia 1904 L. 4982). Może rezultat lepszy w tak piekającej sprawie, jak powiększenie liczby inspektorów szkolnych? Nie! „Załatwienia swej relacyi“ (z Wiednia) pisze sprawozdawca wydziału krajowego z r. 1903, „rada szkolna krajowa dotychczas nie otrzymała“.

W sprawie powiększenia liczby szkół średnich, naglącej budowy gmachów szkolnych odpowiedzi, zawarte w sprawozdaniu z r. 1902 świadczą, że jedynie tylko w części uczyniono zadość żądaniom.

A może lepiej się dzieje w dziedzinie ekonomicznej? Może w sprawie tariff żywienia krajem uwzględniono? „Z ubolewaniem — pisze wydział krajowy — zaznaczyć musimy fakt, że usiłowania nasze sanacyi stosunków tariffowych nie odnoszą pożądaných rezultatów. Do tego czasu żywienia nasze tylko w kwestyi tariff dla eksportu drzewa i to w malej części zostały uwzględnione, na inne zaś memoriały otrzymujemy zwykłe odpowiedzi, że życzeniom i postulatam kraju „z zasadniczych względów“ zadość uczynie nie można, pomimo, że przedkładając te życzenia postępujemy z całą wstrzeźliwością i względnością na finansie państwa“.

W sprawie pokrycia zwiększonych kosztów budowy kolei lokalnych przez rząd (uchwały z d. 4 maja 1900) c. k. ministerstwo — pisze wydział krajowy — nie udzieliło nam dotychczas (w r. 1901) odpowiedzi na nasz wniosek“.

Uchwały sejmowe, dotyczące zniesienia tariff wyjątkowych, przynależnych transportowi cukru do Galicyi z zachodnich krajów również nie uwzględniono; oprócz drobnego podwyższenia tariffy kolei l. ónnocej nie w tej sprawie nie uczyniono o ile nam wiadomo, wydziałowi krajowemu żadnej odpowiedzi nie dano. Nie uwzględniono także rezolucyi, ażeby kierunkowe tariffy dla transportu cukru z zachodnich krajów Austrii do Galicyi nie były niższe, aniżeli w odwrotnym kierunku.

W sprawie uchwały sejmowej dotyczącej upaństwowienia kolei Północnej, nie ma żadnej odpowiedzi.

Uchwały sejmowe, dotyczące zniesienia tariff wyjątkowych, przynależnych transportowi cukru do Galicyi z zachodnich krajów również nie uwzględniono; oprócz drobnego podwyższenia tariffy kolei l. ónnocej nie w tej sprawie nie uczyniono o ile nam wiadomo, wydziałowi krajowemu żadnej odpowiedzi nie dano. Nie uwzględniono także rezolucyi, ażeby kierunkowe tariffy dla transportu cukru z zachodnich krajów Austrii do Galicyi nie były niższe, aniżeli w odwrotnym kierunku.

W sprawie uchwał z d. 3 maja 1900 w przedmiocie tariff eksportowych dla Nadbrzezia i wyposażenia tej stacyi w odpowiednie zakłady komunikacyjne również do września 1900 roku nie nadeszła odpowiedź rządu.

Na uchwały sejmowe z d. 4 lipca 1901 w sprawie budowy kolei Lwów-Stojanów, Dębica-Jasło i Jasło-Zimigród-Konieczna nie dał również rząd w r. 1901 żadnej odpowiedzi. Odpowiedź przyszła dopiero w r. 1903.

W odpowiedzi na dotyczące pytanie wydziału krajowego uwadomiono c. k. ministerstwo kolejowe, że c. k. rząd obecnie nie jest w możności zająć stanowiska co do budowy kolei ze Lwowa do Stojanowa; w szczególności zaś mógłby na pytanie czy i kiedy budowa tej kolei jako kolei państwowej mogłaby nastąpić, dopiero wtedy dać odpowiedź gdy znane będą koszty budowy i wyniki dochożeń co do spodziewanej rentowności kolei“.

W sprawie opalania lokomotyw ropą były długie studia i wymiana pism pomiędzy wydziałem krajowym, ministerstwem kolei i dyrekcya kolejowa, potem warunkowa rezolucja, która jednak nie doprowadziła do żadnego praktycznego rezultatu.

W przedmiocie uchwał z 4 lipca 1903 wyzywających c. k. rząd w sprawie umów o prowadzenie ruchu na kolejach lokalnych pisze wydział krajowy: „Powołanemi pismami poruszono nadto szereg innych punktów umów o prowadzenie ruchu, które wydział krajowy nie był w możności zśledzić do rzyszczenia towarzystwom kolejowym w stylizacyi przez c. k. ministerstwo proponowanej“.

Te same trudności w sprawach drobniejszych: W sprawie uchwały z dnia 8 lipca 1903, czy c. k. rząd zarządził zbadanie torów kolejowych w pobliżu rzek nie dał rząd w roku 1901 żadnej odpowiedzi, nie dał również w r. 1901 odpowiedzi w sprawie otwarczenia stacyi kolejowej Bodatycze dla ruchu kolejowego i towarowego.

W nader ważnym przedmiocie uchwały z 2 listopada 1903 dotyczącej braku wozów przy pociągach osobowych również milczenie.

W sprawie stosunkowo drobnej uchwały z dnia 20 października 1903, dotyczącej ulg kolejowych dla posłów sejmowych, nie dał również rząd żadnej odpowiedzi.

W r. 1900 przedłożył wydział krajowy w myśl dawniejszych uchwał znakomicie opracowany plan użycia subwencyi z fundusów państwowych na utrzymanie i częściową rekonstrukcyę 104 dróg powiatowych i gminnych, względnie inkamerasowa 23 dróg krajowych.

Rząd odpowiedział dnia 20 czerwca 1899, że udzielenie takiej subwencyi nie może ze względu na finansową możność państwa i kraju i ze względów natury technicznej nastąpić dla wszystkich dróg naraz, lecz także tylko od wypadku do wypadku. Względem inkamerasowania 23 dróg krajowych oznajmił c. k. ministerstwo, że i ta sprawa załatwiona będzie jedynie od wypadku do wypadku co do każdej z tych dróg z osobna, jeżeli wedle zabranych danych okaże się, że inkamerasacja jest uzasadnionem. C. k. ministerstwo podniósłoby jednak, że ważność pewnej drogi dla celów wojskowych nie jest dostateczną podstawą do jej inkamerasowania, albowiem między drogami ważnymi pod względem wojskowym znajdując się bardzo wiele dróg krajowych, powiatowych i gminnych którym ze względu na kierunek i położenie nie można przyznać znaczenia dróg armaryalnych.

Sejm ponowił wydział krajowy bliżej uzasadnił swoje uchwały d. 6 lipca 1901 a rząd, jak czytamy w sprawozdaniu z r. 1901, „nie uwzględnił żądań kraju przedstawianych od r. 1895 i poparłych szczególniejszymi danymi. Odpowiedź rządu z d. 11 sierpnia 1900 wskazuje, że c. k. rząd nie zmienił wcale zajetego już dawniej stanowiska wobec żądań kraju co do komunikacyi, nie wchodził nawet w bliższy ich rozbiór, lecz zbywał je ogólnikami. Takie załatwienie sprawy nie świadczy bynajmniej o dobrych intencyjach rządu dla spraw krajowych. Tak np. w sprawie inkamerasowania 23 dróg rządowych ważnych dla celów wojskowych oświadcza c. k. rząd, że sprawa

podczas gdy wobec niej był zawsze zimny i poważny. Nakoniec wzmówiła w siebie szalenie pogardę dla niego i począł rozsądzać, czy w gruncie rzeczy nie czuje się spokojniejszą i bardziej zadowoloną w towarzystwie Sturta, którego uszczęśliwiała, aniżeli w towarzystwie Altenhagenusa.

Pragnęła już, aby się zakończył ten stan, w którym jej dusza beznadziejnie się zużywała, nie zbliżając się nawet do żadnego celu. Jej czysta i delikatna natura dziewczęca ogromnie cierpiała.

I już w myślach swych zaczęła rozpatrywać możliwość odpowiedzi na uczucia chorego Sturta.

GABRYELA REUTER. Liselotte. Romans. Liselotte odpowiedziała uśmiechem. Była tak szczęśliwa z jego obecności, że o niczem innym nie myślała. Możliwość przebywania ciągle w jego pobliżu, stykania się z nim codziennie, oczarowywała ją.

— Wierzę — rzekł Altenhagen z naciskiem. — Ale nie możesz pani matki porzucić; jesteś jej zanadto potrzebna.

choćby tylko jednym ruchem zdradziła Altenhagenowi, co się w niej dzieje.

Nakoniec wzmówiła w siebie szalenie pogardę dla niego i począł rozsądzać, czy w gruncie rzeczy nie czuje się spokojniejszą i bardziej zadowoloną w towarzystwie Sturta, którego uszczęśliwiała, aniżeli w towarzystwie Altenhagenusa.

ta może być zatłoczona od wypadku do wypadku po zbadaniu stanu rzeczy co do ka-

„Na pismo to“, pisał wydział krajowy, „dotychczas nie nadeszła odpowiedź“.

W sprawie wydziału lekarskiego w uni-

Spawa uzupełnienia fakultetu jest już

Do budżetu na r. 1904 wstawiono wpraw-

W sprawie rezolucji dotyczących kre-

W sprawozdaniu z r. 1901 pisze wydział

W sprawie rewizji ksiąg gruntowych

W sprawie obrotu nierogacizną pozycy-

W sprawie przymusowego ubezpieczenia

„Rezolucja z d. 6 lipca — pisze wy-

W sprawie skrócenia postępowania z szu-

W sprawie uchwaly sejmowej w posie-

W sprawie uchwaly sejmowej w przed-

Co do uchwały sejmowej w przed-

dostaw dla armii i rozmaitych ulg i ułatwie-

„Odezwa z dnia 29 lutego 1904 l. 1481/pr-

Co do uchwały sejmowej o usunięciu po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej rząd,

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, a rząd zniósł

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

W sprawie rezolucji, dotyczących mia-

Co do uchwały sejmowej w przed-

krajowemu i wytlumaczyć dlaczego życzenia

Mowę p. Koerbera na obiedzie u mar-

W Zakopanem miał JE. hr. Wodzicki

Bzdur hr. Badeniego przeprowadził ustawę,

Wszakże interpelacya Koła polskiego

Co do uchwały sejmowej, wzywającej rząd,

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

krzykują każdy ruch Japończyków i Rosyan

I tak telegrafował Kuropatkin pod dniem

Z głównej zaś kwatery japońskiej w

Z Petersburga donoszą, że słynny kores-

Wielkie bitwie nie są rzadkością z powodu

Wszakże interpelacya Koła polskiego

Co do uchwały sejmowej, wzywającej rząd,

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

Co do uchwały sejmowej, wzywającej po-

z powrotem do Europy. Torpedowiec pod-

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

„Daily Express“ donosi, że w poniedziałek

### Kronika.

Lwów dnia 22 września 1904.

Kalendarz. W piątek 23 września Tekli P. — Gr. kat. My-

Cesarz przyjął na ogólnych posłuchaniach

Tajnymi radcami zamianowani zostali człon-

Zapiski osobiste. Cesarz pozwolił attaché konsu-

Zatwierdzenie wyboru. Cesarz zatwierdził

Nabożeństwo żałobne za duszę śp. inspe-

Z izby sądownej. (Głuchoniemy żabojca).

W sprawie uchwaly sejmowej w przed-

W sprawie uchwaly sejmowej w przed-

W sprawie uchwaly sejmowej w przed-

W sprawie uchwaly sejmowej w przed-

Co do uchwały sejmowej w przed-

### Wojna rosyjsko-japońska

#### Na lądzie.

Rzecz dziwna, jak militerzy wiedeńscy

#### Port Artura.

Z Portu Artura nadchodzą wiadomości,

#### Kronika krajowa.

Żywłoka rada powiatowa ukonstytuowała się,



Różne serca.

Romans z francuskiego.

(Ciąg dalszy.)

Muszą w takim razie zapanować nad tą niecierpliwością — odparł Derstal niezadowolony z tego, że żona przyznawała słusność...

Henryk zaciął usta; twarz jego wyrażała niechęć zadrzażnionej miłości własnej. — Nie chodzi tu o większą lub mniejszą łatwość twórczości...

za Atlantykiem szukają laurów, przyznać muszą, że ich tam oceniają nieraz nad ich rzeczywistą wartość. Nie pogardźmy tedy pracą dla „Cosmopolitana” i dyrektora Bartisona.

Derstal z gwałtownością, nad którą nie mógł zapanować — Dlaczego? — dowiadywała się Zuzanna ciekawie.

powtórzył muzyk. — Chyba żartujesz, Suzy, lub też nie pojmujesz, jakiego rodzaju swobody potrzebuje artysta. Nikt nie ma mniej wolności osobistej odemnie.

DROBNE OGŁOSZENIA

Herbata chińsko-rosyjska, zbiór majowy, świeże Souchong L. str. 3-75, II. str. 3-...

5 pokoi z balkonem na I piętrze, z przedpokojem, z kuchnią, strychem i piwnicą...

Organista zdolny, z dźwięcznym głosem i z ukończoną szkołą organistowską...

Willa letniskowa w pobliżu ul. Akademickiej zamienić za folwark...

W pałacu Fredrów całe I-sze piętro, pokój 10 s i kuchnia, spiżarnia, 3 wodomiany...

Biurowe Biuro naukowe i lekarskie Mm. Altemant, ul. Trzebież...

Majątku ziemskiego w cenie około 300.000—400.000 koron...

Fizykalno-dyetyetyczna lecznica dr. Tarnawskiego w Kosowie...

Kilimy z czystej wełny owczej sprzedaje i wyrabia...

Towarzystwo Tkackie w Glinianach. Na zamówienie dostarcza kolorowanych wrotów...

Poszukujący miejsca każdej branży, chcący się zająć sprzedażą...

Odrębne Powiększenia Fotografij znakomicie wykonane po niskich cenach...

W Administracji „GAZETY NARODOWEJ” ul. Kopernika 1. 7. DO nabycia:

F. Suryn. „Fatalne wpływy” powieść 1 tom str. 144 k. — 50 h. A. Halka. „Tatarak” powieść 1 tom str. 96 . . . — 40 „

VICHY GRANDE-GRILLE CELESTINS w chorobach nerek, cierpieniach dróg moczowych w dniu i kuracyi.

Dr. Fryderyka Lengiela BALSAM BRZOZOWY Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w pełni wywirowano...

Przedsiębiorstwo przewozu i transportu mebli Józef J. Leinkauf Lwów, plac Smolki 3, swoje nowe sprowadzone wozy meblowe.

Ludwika Stasiaka Humoreski wyszły i są na składzie we wszystkich księgarniach.

W Administracji „GAZETY NARODOWEJ” ul. Kopernika 1. 7. DO nabycia: F. Suryn. „Fatalne wpływy” powieść 1 tom str. 144 k. — 50 h.

Kawiarnia Amerykańska przy ulicy Trzebież 1. 11 we Lwowie. Codziennie koncert muzyki wojskowej. WITOLD TRANDA elektro-technik-mechanik 544

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 20. lipca 1904 roku.

Table with columns: POCIĄG, Do Lwowa z, Ze Lwowa do. Lists train routes and times to and from Lwów.

Table with columns: Na dworzec „Podzamcze”, Ze dworca „Podzamcze”. Lists train routes to and from Podzamcze station.

C. k. kolej państwowa, Pociągi lokalne. (Czas środkowo-europejski). Uchodzą z Lwowa do Brzuchowia 5:48 rano, 9:30 i 10:50 przed południem...

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 20. lipca 1904 roku.

Table with columns: POCIĄG, Do Lwowa z, Ze Lwowa do. Lists train routes and times to and from Lwów.

Table with columns: Na dworzec „Podzamcze”, Ze dworca „Podzamcze”. Lists train routes to and from Podzamcze station.